Azieswda Ospedaliers
{spedale Niguards Ca'Granda

Struttura S.C. Approvvigionamenti
Procedura aperta per il servizio di assistenza specialistica
Oggetto odontoiatrica e per la fornitura di manufatti
protesici/ortodontici e di materiale odontoiatrico
Verbale Domande e risposte da forum

Riferimento atti | 1184/09 all.to 21

Come espressamente previsto dall’art. 33 del Capitolato Speciale d’Appalto per il servizio di
assistenza specialistica odontoiatrica e per la fornitura di manufatti protesici/ortodontici e di
materiale odontoiatrico, le imprese concorrenti hanno inserito le proprie richieste di chiarimento sul
forum predisposto dalla 8.C. Approvvigionamenti sul portale www.albofornitori.it.

II presente documento contiene tutti i chiarimenti richiesti dalle imprese concorrenti e le relative

risposte.

Data richiesta

01/07/2010

Richiesta

Al punto 10 del capitolato, ultimo capoverso, in riferimento agli obblighi del
laboratorio si richiede "dotato di almeno 1 odontotecnico dipendente diplomato per
ogni poltrona odontoiatrica”. Si richiede, gentilmente di specificare meglio cosa si
intende: ci devono essere tanti odontotecnici quante sono le poltrone
dell'ambulatorio ma presso il laboratorio o presso lo studio? si richiede la presenza
di odontotecnici presso lo studio? Grazie

Data risposta

02/07/2010

Risposta

No, non si deve tenere in considerazione |’ ultimo capoverso dell’art. 10.

Data richiesta

02/07/2010

Richiesta

1. E possibile avere i nominativi di chi si & presentato al suddetto sopralluogo?

2. Il personale esistente sara completamente liquidato e sostituito?

3. Nel capitolato (a pag. 11} ¢ indicato che il laboratorio odontotecnico deve essere
dotato di aimeno un odontotecnico dipendente diplomato per ogni poltrona
odontoiatrica, ma si intende che [organico del laboratorio deve disporre di almeno
14 odontotecnici? O 14 devono essere gli odontootecnici che presteranno il
servizio presso i 2 ambulatori? Dato che quest’ultima ipotesi ci sembra
impossibile, di quanti odontotecnici, il servizio avra la necessitd, per ’assistenza in
sede?

4. Avete una stima di quelli che sono, ad oggi, in essere i costi per le utenze (luce,
gas, acqua, telefono, riscaldamento, servizio di pulizia, servizio di ritiro e
smaltimento rifiuti speciali, fornitura divise per il personale) ?

5. Relativamente al punto 3 della busta 1 in cui si richiede la “dichiarazione del
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possesso dei requisiti elencati nell’art. 23 del presente CSA, corredata dai

documenti necessari per comprovarla”, in caso di partecipazione in ATI, dovra
essere fatta una dichiarazione unica?

Data risposta

06/07/2010

Risposta

1. No.

2. 11 capitolato non prevede nulla in proposito.

3. No, non si deve tenere in considerazione l'ultimo capoverso dell'art. 10.

4, Costi stimati complessivi: € 10.500 annui.

5. No, possono essere effettuate dichiarazioni separate, vale il principio della
somma dei requisiti.

Data richiesta

07/07/2010

Richicsta

In riferimento alla preparazione dei documenti delta BUSTA 3 - punto 3 in caso
di partecipazione in ATI, dovra essere fatta una dichiarazione unica?

Data risposta

12/07/2010

Rispesta

No, possono essere effettuate dichiarazioni separate, vale il principio della somma
dei requisiti.

Data richiesia

08/07/2010

Richiesta

(BUSTA 1 punto 4-5) Essendo la nostra azienda certificata potra chiedere la
fideiussione ridotta del cinquanta per cento come espresso nell'art. 75 comma 7 del
D. Lgs. 163/20067 E in sede di offerta in che modalita dovra essere presentata?

Data risposta

12/07/2010

Risposta

Si, potra essere richiesta la riduzione. In sede di offerta, nella busta che conticne la
documentazione amministrativa, dovra essere allegato il certificato di qualita.

Data richiesta

08/07/2010

Richiesta

Quando verranno consegnate e dove ci saranno inviate le planimetrie?

Data risposta

12/07/2010

Le planimetrie sono state pubblicate sul sito www.ospedaleniguarda.it, nella

Risposta sezione Aziende-Partners / Bandi e gare.
Data richiesta || 12/07/2010
Richiesta La fidejussione potra essere richiesta, in caso di ATI, dalla societa capogruppo?

Data risposta

12/07/2010
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Risposta

Si.

Data richiesta

12/07/2010

Richiesta

Se il contratto quinquennale ha un volume di 25.000.000,00, perché il prezzo base
d'asta riportato & di 500.000,00? Qual'é il prezzo base sul quale richiedere la
fidejussione?

Data risposta

14/07/2010

Il prezzo a base d'asta & di 25 milioni. La cifra di 500 mila euro non & un errore in

Risposta quanto costituisce il 10% del volume d'affari annuo di 5 milioni sul quale si fara la
gara.
Data richiesta || 13/07/2010
Qual'¢ il significato dalla specifica (OD) e (SSR) che si trova nell'Allegato C a pag
Richiesta 3 relativamente alle corone? Inoltre, qual'¢ il significato della specifica TIPO A -

TIPO B relativamente alle protesi mobili complete (pag 1 allegato C)?

Data risposta

15/07/2010

Risposta

Tipo A : elementi dentali in ceramica; Tipo B : elementi dentali in resina; (SSR):
prestazioni inserite ma mai codificate da questa Azienda, si riferiscono al tariffario
del Servizio Sanitario Regionale; {OD): si riferisce al tariffario della solvenza
aziendale dell' odontoiatria.

Data richiesta

13/07/2010

Richiesta

Nel procedere alla preparazione del PUNTO11-bustal, 'AVCP segnale un errore:
attualmente non ¢ possibile effettuare il pagamento, la stazione appaltante deve
PERFEZIONARE IL CIG. Ci comunicherete voi quando sara attivo?

Data risposta

15/07/2010

11 CIG & stato perfezionato. E pertanto possibile effettuare il pagamento e

Risposta registrarlo sul sito dellAVCP.
Data richiesta || 14/07/2010
In riferimento alla risposa della domanda nr. 6 del 12/07 si intende che la
Richiesta fideiussine pud essere fatta con la ragione sociale della societa capogruppo senza

fare riferimento all'ATI?"

Data risposta

15/07/2010

Risposta

Si.

QGPEDALE
ADSPED  GRANDAS

\GUARDAGA EEET

ZENDA
os?:som\ﬁ“"




 Azienda Ospedabiers
| Ospedale Niguarda Ca'Grands

Data richiesta

16/07/2010

Richiesta

Si potrebbe specificare meglio cosa si intende per costi riferiti alla sicurezza
(Busta 3 punto 2)?

Data risposta

16/07/2010

Risposta

Costi previsti per gli accorgimenti adottati per prevenire infortuni dei lavoratori e
dei terzi direttamente coinvolti dail'esecuzione del servizio.

La scadenza del termine per la presentazione delle offerte ¢ confermata per il

29 Iuglio 2010 - ore 12.00

con consegna all’ufficio protocollo dell’Azienda. L’apertura dei plichi contenenti i documenti
amministrativi e tecnici avverra presso la S.C. Approvvigionamenti lo stesso giorno alle ore 14:30.

Il presente verbale, firmato in ogni pagina per accettazione dal legale rappresentante dell’Impresa
concorrente, dovrd essere inserito nella busta A) “documentazione amministrativa” (a pena di

esclusione).

.C. Approvvigionamenti
Stefano Vitielld T




